平成 20年６月 11日

各      位

会   社   名   ロングライフホールディング株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長    遠藤 正一

（ コード番号  ４３５５ 大証ヘラクレス）

 1

問 合 せ 先

常 務 取 締 役

管 理 本 部 長 瀧 村 明 泰

（TEL ０６－６３７３－９１９１）

  平成 20 年 10 月期中間連結業績予想および

  通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19年 12 月 14 日に公表いたしました平成 20年 10 月期（平成 19 年 11 月１日から平成 20

年 10 月 31 日）の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいた

します。

記

平成 20年 10月期 連結業績予想数値の修正

(1)中間期（平成 19年 11 月 1日～平成 20年４月 30日）

（単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 4,340 △4 △36 △55 △1,001 円 02 銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 3,952 △76 △99 △124 △2,256 円 84 銭

増  減  額 (Ｂ－Ａ) △388 △72 △63 △69 △1,255 円 82 銭

増  減  率  △8.9％ － － － －

前中間期実績（平成 19年 4月期） 2,062 △73 △103 △135 △2,419 円 21 銭

(2)通期（平成 19年 11 月 1日～平成 20年 10 月 31 日）

  （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 9,774 172 100 65 1,183 円 02 銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 9,000 60 5 △70 △1,274 円 02 銭

増  減  額 (Ｂ－Ａ) △774 △112 △95 △135 △2,457 円 04 銭

増  減  率  △7.9％ △65.1％ △95.0％ － －

前期実績（平成 19年 10月期） 4,854 △112 △165 △227 △4,095 円 74 銭

 2

(3)修正の理由
①平成 20 年 10 月中間期（平成 19年 11月 1日～平成 20年４月 30日）連結業績予想の修正理由
 予想売上高につきましては、主力事業でありますホーム介護事業におきまして、有料老人ホーム等の

入居が計画どおり順調に推移したものの、平成 19年 12月 1日に株式会社コムスン（以下、コムスン）

から承継いたしました在宅介護事業につきましては、事業承継前に想定していた以上にお客様数が減少

していたことにより当初見込んだ売上高を下回る結果となりました。

 利益面につきましては、コムスンから承継した在宅介護事業において、お客様数の減少により予想以

上に売上高が減少したことに加えて、事業承継に伴う初期費用が当初見込んでいた金額を上回ったこと

を主な要因として業績予想を修正いたしました。

②平成 20 年 10 月通期（平成 19年 11月 1日～平成 20年 10月 31 日）連結業績予想の修正理由
 平成 19年 12月 1日にコムスンから承継いたしました在宅介護事業におきまして、当初の予想を超え

てお客様数が減少したことによる減収および事業承継に伴う初期費用の増大が通期に亘って影響を及ぼ

すこととなり、当初予想していた利益を確保することができないことを主な要因として、通期の業績予

想を修正しております。

 なお、平成 20年 10月期の中間連結業績発表は、平成 20年６月 13日を予定しております。

以 上